
 

 

 

 

 

 

 

 
Direttore Generale  

 

DETERMINAZIONE N. 01/2015 

DEL 08 GENNAIO 2015 

 

pag. 1 

 

 

                            

Oggetto: Personale iscritto alla lista speciale ad esaurimento di cui alla L.R. 05/03/2008, n. 3, 
art. 6, comma 1, lett. f. Rinnovo convenzione mobilità temporanea annualità 2015. 

Il Direttore Generale 

VISTA   la legge regionale 8 agosto 2006 n.13 di “Riforma degli enti agricoli e riordino delle 

funzioni in  agricoltura, “Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e 

Argea Sardegna”; 

VISTA  la legge regionale 13 novembre 1998 n.31, recante “Disciplina del personale regionale 

e dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche; 

VISTO   lo Statuto dell’Agenzia Laore Sardegna, approvato in via definitiva con delibera della 

Giunta Regionale n. 5/15 del 3/02/2011, che sostituisce lo Statuto dell’Agenzia, già 

approvato della Giunta Regionale con delibera n. 25/37 del 3/7/2007; 

VISTA  la legge regionale 15 maggio 1995 n.14, recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela 

sugli enti, istituti ed aziende regionali” e successive modifiche; 

VISTO   il decreto del Presidente della Regione n. 78 del 08/07/2014 con il quale è stato conferito 

alla Dott.ssa Maria lbba l'incarico di Direttore Generale; 

PREMESSO CHE: 

 con  legge  regionale 05/03/2008 n. 3, art. 6, comma 1, punto f), è  stata  istituita  una  Lista  

speciale  ad  esaurimento  per  il personale, avente i requisiti previsti dalla stessa, iscritto 

all'Albo di cui alla legge regionale n. 42/89; 



 

 

 

 

 

 

 

 
Direttore Generale  

 

DETERMINAZIONE N. 01/2015 

DEL 08 GENNAIO 2015 

 

pag. 2 

 

 

 con determinazione del Direttore Generale n. 110/2009 venne accolta l’istanza di 

ricollocazione presso l’Agenzia Laore Sardegna dei Sigg.ri Lochi Salvatore e Tilocca Antonio 

Luigi, iscritti alla Lista Speciale sopra citata, e si procedette alla stipula della relativa 

convenzione con la Regione Autonoma della Sardegna -  Assessorato del  Lavoro,  

Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale; 

 con determinazione del Direttore Generale n. 159/2011 del 22.12.2011 successivamente 

rettificata con determinazione del Direttore Generale n. 05/2012 del 30.01.2012, si 

procedette al rinnovo della mobilità temporanea dei Sigg.ri Lochi Salvatore e Tilocca Antonio 

Luigi per il periodo 01.01.2012 – 31.12.2014; 

 la delibera della Giunta Regionale 23.12.2014 n. 52/22 relativa al “Processo di 

ricollocazione presso gli Enti pubblici del personale iscritto alla lista speciale ad 

esaurimento di cui all’art. 6, comma 1, lettera f) della legge regionale 05.03.2008, n. 3”, 

prevede il rinnovo delle convenzioni stipulate con gli Enti Pubblici per l’annualità 2015; 

 con nota del 21.11.2014 n. 0033209, l’Agenzia Laore ha manifestato l’interesse al rinnovo 

della mobilità temporanea dei Sigg. Lochi e Tilocca alle medesime condizioni giuridiche ed 

economiche delle convenzioni precedenti; 

 con nota n. 0049653 del 30.12.2014, l’Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, 

Cooperazione e Sicurezza Sociale ha confermato il rinnovo della mobilità temporanea per i 

Sigg. Lochi e Tilocca per l’annualità 2015; 

CONSIDERATO CHE: 

 si rende necessario procedere alla sottoscrizione del relativo protocollo d’intesa e della 

convenzione con scadenza 31.12.2015, che si allegano alla presente determinazione per 

farne parte integrante e sostanziale; 



 

 

 

 

 

 

 

 
Direttore Generale  

 

DETERMINAZIONE N. 01/2015 

DEL 08 GENNAIO 2015 

 

pag. 3 

 

 

 i costi, calcolati mediante applicazione del CCNL Formazione Professionale, previsti per la 

durata della convenzione, 01.01.2015 – 31.12.2015, pari a € 78.176,11, comprendenti le 

retribuzioni, gli oneri accessori, i ratei di tredicesima mensilità ed il trattamento di fine 

rapporto, saranno ripartiti per il 75%, pari ad € 58.632,09, a carico dell’Assessorato del 

Lavoro e per il restante 25%, pari ad € 19.544,02, a carico dell’Agenzia Laore Sardegna, 

come da prospetto riepilogativo allegato alla presente determinazione; 

 rimangono interamente a carico dell’Agenzia eventuali voci retributive accessorie quali 

missioni, trasferte, lavoro straordinario, corsi di formazione e altre eventuali;     

RITENUTO: 

 che è interesse dell'Agenzia avvalersi fino al 31.12.2015, dell'operato dei Sigg.ri Lochi 

Salvatore e Tilocca Antonio Luigi alle condizioni di cui alla convenzione allegata alla presente 

determinazione; 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

 

DI PROCEDERE alla stipula, tra l'Agenzia Regionale LAORE Sardegna e la Regione Autonoma 

della Sardegna - Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza 

Sociale, del protocollo d'intesa e della convenzione per la ricollocazione dei Sigg.ri Lochi 

Salvatore e Tilocca Antonio Luigi, iscritti alla lista speciale di cui alla L.R. 05/03/2008, n. 3, art. 6, 

comma 1, lett. f), allegati alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 



 

 

 

 

 

 

 

 
Direttore Generale  

 

DETERMINAZIONE N. 01/2015 

DEL 08 GENNAIO 2015 

 

pag. 4 

 

 

DI RINNOVARE per il periodo 01.01.2015 - 31.12.2015 la mobilità temporanea dei Sigg. Lochi e 

Tilocca, iscritti alla lista speciale ad esaurimento di cui alla L. R. 05/03/2008, n. 3, art. 6, comma 

1, lett. f., presso l'Agenzia LAORE Sardegna; 

DI DARE ATTO che la spesa complessiva a carico dell’Agenzia Laore Sardegna per il 

trattamento stipendiale dei Sigg. Lochi e Tilocca, calcolata ai sensi del CCNL Formazione 

Professionale, è prevista nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015, cap. 

SC01.0048; 

DI INVIARE, per conoscenza, copia del presente atto all'Assessorato del Lavoro, Formazione 

Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale, all'Assessorato Regionale degli Affari 

Generali, Personale e Riforma della Regione e all'Assessorato Regionale dell'Agricoltura e 

Riforma Agro-Pastorale; 

DI PUBBLICARE la presente determinazione sul sito www.sardegnaagricoltura.it, nell'Albo delle 

Pubblicazioni dell'Agenzia e sul sito intranet. 
 

  Il Direttore Generale 

Maria Ibba 

http://www.sardegnaagricoltura.it/

